
 

 pag. 1  

 

  

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

Missione 4 - Componente 2 - Investimento 1.3 
“Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di 

ricerca di base” - Finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 
Avviso MUR D.D. n. 341 del 15.03.2022 

Progetto RETURN 
Multi-risk science for resilient communities under a changing climate 

Codice progetto MUR: PE00000005 - CUP Unina: E63C22002000002 
 

DiSTAR - Dipartimento di Scienze della Terra, dell'Ambiente e delle Risorse 
 

 Decreto n.  100 del 09.05.2024  

 

  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO   

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 5 e 6;  

VISTO il  D.lgs. 36 del 31 marzo 2023 e, in particolare l’art. 20  (Principi in materia di 

trasparenza); 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità ed in particolare l’art. 56; 

VISTO  il vigente  Piano Integrato di Attività ed Organizzazione di Ateneo (PIAO);   

VISTO il progetto PNRR “Return” di cui in intestazione, nell’ambito del quale è 
necessario provvedere, all’acquisto di un mobile Laser Scanner Phase Shift; 

 
VISTO  l’avviso di indagine di mercato pubblicato sul sito di ateneo 

http://www.unina.it/ateneo/gare/consultazione-preliminare-   mercato 
sezione anno 2024 e all’albo ufficiale alla pagina 
http://www.unina.it/ateneo/albo-ufficiale con N.R. 2408/2024, con cui è stata 
indetta l’indagine di cui in oggetto, volta a conoscere l’assetto del mercato di 
riferimento e ad individuare la platea di potenziali operatori economici del 
settore interessato cui affidare, successivamente, l’esecuzione della Fornitura 
di che trattasi, ai sensi dell’art. 50, 2° comma, DLgs 36/23; 

 
CONSIDERATO   Che, a far data dal 29.02.24 (e sino al 14.03.2024), l’avviso è rimasto pubblicato  

sul  sito della Stazione Appaltante, su specificatamente indicato, al fine di 
consentire la massima diffusione e trasparenza dello stesso; 

 
RILEVATO Che gli elementi essenziali del potenziale affidamento, i requisiti generali 

richiesti per la partecipazione alla successiva eventuale procedura di 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 D

E
LLA

 T
E

R
R

A
, A

M
B

IE
N

T
E

 E
 R

IS
O

R
S

E
P

G
/2024/0055622 del 09/05/2024

F
irm

atari: M
O

R
R

A
 V

IN
C

E
N

Z
O

http://www.unina.it/ateneo/gare/consultazione-preliminare-%20%20%20mercato
http://www.unina.it/ateneo/albo-ufficiale%20con%20N.R.%202408/2024


 

 pag. 2  

 

  

affidamento, nonché i criteri di partecipazione che  trattasi sono stati, 
segnatamente, previsti nella suddetta indagine (PG 24729/2024) e nel 
capitolato (PG 22371/2024);  

VISTO  Che i termini di ricevimento delle manifestazioni di interesse sono stati fissati 
entro   e non oltre il 14.03.2024 ore 12,00; 

 
RILEVATO  Che l’indagine di mercato in trattazione ha avuto scopo puramente esplorativo 

(nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di 
trattamento, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione) e, pertanto, 
non vincola in alcun modo la Stazione Appaltante con gli operatori che abbiano 
eventualmente manifestato il loro interesse; 

 
ACCERTATO             che allo scadere del termine del citato Avviso, fissato per la data del 14.03.24,   

ore12,00 , sono pervenute n. 3 offerte a mezzo pec e precisamente: 
1)  Dynatech S.r.l., con sede in Pieve a Nievole (Pt) alla Via Cosimini 8h – CAP 51018 -  

(CF/P.IVA 02070000472)  al prezzo di euro 130.875,00 
(centotrentamilaottocentosettantacinque/00) oltre IVA come per legge. Pec 
inviata  dall’indirizzo info@pec.dyna-tech.it,   in data 12.03.24 alle ore 18,39  - 
PG 30312/2024 ; 

2)  Microgeo S.r.l., con sede in Campi di Bisenzio (Fi) alla Via Petrarca n. 42, Cap 50013, 
(P.IVA 05256310482) al prezzo di € 131.845,00 
(centrotrentunomilaottocentoquarantacinque/00) oltre IVA come per legge. 
Pec inviata dall’indirizzo pec microgeo@mailcertificata.it, in data 14.03.24,  alle 
ore 9,10, PG. 30997/2024;  

3) Le Soluzioni s.r.l., con sede in Putignano (Ba) alla Via Anna Frank n. 22, CAP 70017, 
P.IVA 08626230729, al prezzo di euro 107.000,00  (centosettemila/00) oltre IVA 
come per legge. Pec inviato all’indirizzo lesoluzionisrl@pec.lesoluzionisrl.com, in 
data 14.03.24 alle ore  11,08 - PG 31325/2024; 

 
CONSIDERATO  che l’impegno economico  complessivo massimo è pari ad €. 131.987,72 (euro 

centotrentunonovecentoOttantasette/72), somma questa che costituisce 

l’importo dell’impegno economico, a cui vanno aggiunti tutti gli eventuali oneri 

di legge. 

DECRETA 

La nomina della Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 20 D.Lgs 36/2023 nella seguente 

composizione: 

Prof Diego Di Martire   Presidente 

Prof. Leopoldo Repola   Componente 

Dott. Agostino Salomone                      Segretario verbalizzante  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 D

E
LLA

 T
E

R
R

A
, A

M
B

IE
N

T
E

 E
 R

IS
O

R
S

E
P

G
/2024/0055622 del 09/05/2024

F
irm

atari: M
O

R
R

A
 V

IN
C

E
N

Z
O

mailto:lesoluzionisrl@pec.lesoluzionisrl.com


 

 pag. 3  

 

  

 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato in ossequio al principio di trasparenza sul sito del 

Dipartimento di Scienze della Terra, dell'Ambiente e delle Risorse e sul sito dell’Università 

Federico II di Napoli nella Sezione Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs 

36/32023. 

 

IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO 

     Prof.  Vincenzo Morra 

      (firmato digitalmente)   

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 D

E
LLA

 T
E

R
R

A
, A

M
B

IE
N

T
E

 E
 R

IS
O

R
S

E
P

G
/2024/0055622 del 09/05/2024

F
irm

atari: M
O

R
R

A
 V

IN
C

E
N

Z
O


		2024-05-09T09:44:55+0200
	MORRA VINCENZO




